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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM). 

 

Projekto tikslas: į Atskirų profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigose, sąrašą (toliau – Sąrašas) įtraukti aktuaro ir finansų analitiko profesijas. 

Papildant Sąrašą siekiama į viešąjį sektorių pritraukti reikiamus specialistus ir mokėti jiems 

konkurencingą atlyginimą.   

 

Dabartinė situacija: nuo 2020 m. įsigalios Pensijų kaupimo įstatymo pakeitimai, kuriais bus 

nustatyta, kad Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie SADM (toliau – Fondo valdyba) 

tampa centralizuota pensijų anuitetų (gyvybės draudimo produkto) mokėtoja. Todėl pensijų anuitetų 

fondą, kurio dydis per 10 metų išaugs iki kelių šimtų milijonų eurų, valdyti turi specialistai, turintys 

aktuaro (gyvybės draudimo produktų specialisto) ir institucinių investicijų portfelių valdytojo 

tarptautinėse rinkose patirties.  

Pensijų anuitetų mokėtojo veiklai vykdyti reikalingų specialistų skaičius rinkoje šiuo metu 

yra ribotas, šių aukštos kvalifikacijos specialistų darbas yra gerai apmokamas (šiuo metu Lietuvoje 

veiklą vykdo 8 gyvybės draudimo bendrovės ar jų filialai). Pirmą 2019 m. pusmetį 3-jose 

didžiausiose gyvybės draudimo bendrovėse dirbančių: 

- aukščiausio lygio aktuarų vidutinės draudžiamosios pajamos buvo 4 202 Eur, žemesnio 

lygio – 2 551 Eur; 

- aukščiausio lygio finansų ir investicijų konsultantų / finansų analitikų vidutinės 

draudžiamosios pajamos, nuo kurių sumokėtos socialinio draudimo įmokos, buvo 4 202 Eur, 

žemesnio lygio – 2 347 Eur. 

 

Projekto esmė:  Projektu siūloma į Atskirų profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigose, sąrašą įtraukti aktuaro ir finansų analitiko profesiją. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

Derinimas: Projektas suderintas su Teisingumo, Finansų ir Vidaus reikalų ministerijomis, Fondo 

valdyba. Projektas svarstytas 2020 m. sausio 6 d. neformaliajame ministrų pasitarime.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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